



## خبر

خبر جدایی آجورلو  
تکذیب شد

«آجورلو از استقلال رفت.» این خبر چند روزی است که دست به دست می‌چرخد. اینکه در شرایط فعلی (کسب ۱۴ امتیاز استقلال) و رقابت جدی با پرسپولیس این خبر منتشر می‌شود، جای سؤال دارد. حتی گفته شد که میرشاد ماجدی کاندیدای رئیسی فدراسیون جای آجورلورامی‌گیرد. اما نزدیکان باشگاه استقلال این خبر را تکذیب کردند و به این نکته اشاره شد که رقابت استقلال با انتشار این خبر سعی دارند که این تیم را به حاشیه ببرند. در حال حاضر آجورلو مدیرعامل استقلال است و مثل گذشته به کار خودش در این باشگاه ادامه می‌دهد.

بیک‌زاده هم علیه  
استقلال‌ها موضع  
گرفت!

رفتارهای ساینپتو در بازی با گل‌گهر سیرجان مورد تأیید هیچ کس نبود. سرمربی هیجانی استقلال با اینکه داور بازی پناالتی به نفع تیمش گرفت رفتارهایی از خود نشان داد که مورد انتقاد قرار گرفت و خیلی زود توسط کمیته انضباطی محروم شد. اما این روزها به دلیل جنجال‌های بازی استقلال و گل‌گهر، دو باشگاه سعی در تبرئه خود دارند و علیه هم مصاحبه می‌کنند. در همین راستا روز گذشته هاشم بیک‌زاده، بازیکن سابق استقلال که در حال حاضر در کادرفنی گل‌گهر حضور دارد در خصوص ادعای استقلال‌ها بویژه طاهری سرپرست استقلال، این‌طور گفت: «آقای طاهری بزرگ و پیشکسوت ما است، احترام او بر ما واجب است. از ایشان بعید بود که بدون تحقیق در مورد حرف‌هایی که به زبان پرتغالی زده شده، صحبت و صحبت‌های ساینپتو می‌شد، قطعاً این اظهار نظرات را انجام نمی‌دادند. یک زمانی خودم ۳ تا ۴ هفته در برزیل بودم و زبان این دو کشور مشترک است. کلمات رکیک را متوجه شدم که آقای ساینپتو استفاده کرد. متأسفانه آن کلمات به گونه‌ای است که رعایت ادب و شأن قلم ایجاب نمی‌کند که آنها را تکرار کنم یا شما بنویسید. به هر حال ما کر و کور نیستیم و متوجه این مصیبت‌ها شدیم و برای آشنایی دوستان باید بگویم خودم کتاب پرتغالی دارم و دیگر این حرف‌ها و فحاشی‌ها را از بر هستم! فوتبال روز خوب و بد دارد. برد و باخت دارد، ولی ارزش ندارد که با صحبت‌های رکیک و بد دل همدیگر را بشکنیم یا بی‌حرمی صورت بگیرد. اخلاق و رفتار باید در دستور کار مریبان باشد.»

## کارت قرمز کار خودش را کرد

دلیل صادر نشدن دستور  
موقت برای ساینپتو

پس از ماجراهایی که در سیرجان به وقوع پیوست، این سؤال توسط گروهی از پیشکسوتان پرسپولیس مطرح شد که کمیته انضباطی می‌تواند از دستور موقت برای محرومیت بازیکنان و مریبانی که رفتار غیر متعارف دارند استفاده کنند و این سؤال از سوی طرف مقابل مطرح شده که چرا چنین اتفاقی پیرامون سرمربی استقلال رخ نداد؟ از قرار معلوم دلیلی برای استفاده از دستور موقت وجود نداشت چون ریکاردو با توجه به کارت قرمز که در سیرجان گرفت عملاً بازی با فولاد را از دست داده و جلسه انضباطی او هم دوشنبه هفته آینده برگزار می‌شود. بنابراین احتیاجی به دستور موقت نبود و فعلاً حتی بدون حکم کمیته انضباطی هم از همراهی استقلال محروم شده است. البته اگر سرمربی استقلال با محکومیت مضاعفی مواجه شود، یک جلسه محرومیت تعلیقی او هم طبق قانون باید اجرا شود.



## حسن روشن

حمله دوباره به ساینپتو

حسن روشن پیشکسوت استقلال در ادامه انتقادش به سرمربی استقلال به حواشی پیش آمده در بازی با گل‌گهر واکنش نشان داد و گفت: «سرمربی استقلال احیاناً فکر نکند اینجا سیرک است و او دل‌فک. این که سرمربی باشگاه چنین رفتاری از خود نشان دهد به نفع باشگاه نیست. اگر من جای سرپرست استقلال بودم طوری این مربی را ادب می‌کردم که یادگاری برایش بماند.»



## آرمان رمضانی

از لیست خارج می‌شود

آرمان رمضانی به خاطر مصدومیت کمر نتوانست در بازی‌های گذشته آبی پوشان را همراهی کند. انتظار می‌رفت مهاجم بلندقد استقلال بعد از تعطیلات فیفادی به تمرینات گروهی تیم اضافه شود اما پس از چند جلسه تمرین انفرادی و تست‌های پزشکی به نظر می‌رسد این بازیکن دچار دیسک کمر شده و برای حل مشکلش باید کمر خود را به تیغ جراحی بسپارد. باید دید آرمان با این وضعیت در نیم فصل از لیست خارج می‌شود یا نه.



## سعید فتاحی

به دنبال مجوز حرفه‌ای

سعید فتاحی معاون مدیریت باشگاه استقلال در مصاحبه تلفنی یکی از برنامه‌های تلویزیونی اعلام کرد که فصل گذشته به دلیل اشتباه فدراسیون فوتبال استقلال از آسیا حذف شد و این فصل مدیریت استقلال تمام تلاش خود را خواهند کرد که مجوز حرفه‌ای باشگاه را برای حضور در رقابت‌های آسیایی دریافت کنند. استقلال فصل گذشته با قهرمانی در لیگ سهمیه اول تیم‌های ایرانی برای آسیا به حساب می‌آید.



## مأموریت ساینپتو به بازیکنان استقلال

## با صدرنشینی به تعطیلات می‌رویم

وجود ملی‌پوشان  
متعدد در ترکیبپرسپولیس موجب  
افزایش احتیاطبازیکنان این تیم  
خواهد شد و هرچه به جام جهانی  
نزدیک شویم نیزاین موضوع نمایان‌تر  
خواهد شد و سرخ‌هاممکن است با انرژی  
کمتری گام به میدانبازی‌های باقی‌مانده  
بگذارندرضا حمیدی  
خبرنگار

در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن سازمان لیگ می‌تواند ۷ بازی دیگر لیگ را با فاصله ۵ روز در میان برگزار کند و بعد از آن بازیکنان را در اختیار تیم ملی قرار دهد. اگر عزم سازمان لیگ بر برگزاری مستمر رقابت‌ها باشد، دربی نیز به طور قطع پیش از جام جهانی برگزار خواهد شد و این فاصله ۵ روزه میان بازی‌ها برای استراحت و ریکاوری تیم‌ها کفایت می‌کند اما برنامه‌ریزی سازمان لیگ به گونه‌ای است که باید چهار یا پنج بازی دیگر به انجام برسد تا فشار کمتری به بازیکنان ملی وارد شود.

البته کارلوس کی‌روش در راستای برگزاری دربی که هفته دوازدهم قرار دارد، به سازمان لیگ اختیار عمل داده و از منظر او انجام این بازی که مهم‌ترین تقابلی فوتبال در سطح باشگاهی ایران محسوب می‌شود،

هیچ منافاتی با برنامه‌های تیم ملی ندارد.

به طور متوسط پیش‌بینی می‌شود که سازمان لیگ در روزهای باقی مانده تا شروع تمرینات تیم ملی بازی‌های لیگ برتر را حداقل ۶ یا ۷ روز برگزار کند که در چنین حالتی ممکن است برنامه دربی نیز پیش از جام جهانی باشد اما اگر این بازی هم برگزار نشود و سازمان لیگ ملاحظاتی برای انجام این بازی داشته باشد، استقلال شانس بیشتری در قیاس با رقیب سنتی خود دارد و می‌تواند با صدرنشینی به تعطیلات برود و بازیکنان خود را در اختیار تیم ملی قرار دهد.

در چهار بازی خود تا قبل از دربی فقط یک بار طعم بازی بیرون خانه را خواهد چشید. در مقابل پرسپولیس هفته آینده در اصفهان میهمان سپاهان است و بعد از باخت سخت به تراکتور باید مقابل یکی از مدعیان جدی قهرمانی این فصل قرار بگیرد. سپس سرخ‌ها در تهران میزبان مس رفسنجان هستند و بعد از آن باید در انزلی مقابل ملوان بایستند. مصاف با مس کرمان هم بازی قبل از دربی سرخ‌ها است که در تهران انجام خواهد شد.

این طور که پیدا است روی کاغذ استقلال عملاً بازی‌های آسان‌تری نسبت به جدی‌ترین رقیب خود در جدول دارد و اگر سرخ‌ها را اکنون مدعی اول قهرمانی بدانیم، آنها ممکن است در هفته‌های آتی در صورت امتیازگیری آبی‌ها صدر جدول را از کف بدهند.

درعین حال نیز وجود ملی‌پوشان متعدد در ترکیب پرسپولیس موجب

افزایش احتیاط بازیکنان این تیم خواهد شد و هر چه به جام جهانی نزدیک شویم نیز این موضوع نمایان‌تر خواهد شد و سرخ‌ها ممکن است با انرژی کمتری گام به میدان بازی‌های باقی‌مانده بگذارند.

در چنین شرایطی شانس استقلال برای بازگشت به صدر جدول فزونی خواهد گرفت. موضوعی که ساینپتو نیز به آن اشاره کرده و از شاگردانش خواسته در بازی‌های آتی نیز به مانند بازی با گل‌گهر سیرجان برعکس ظاهر شوند تا تیمش پیش از شروع تعطیلات با صدرنشینی کار خود را خاتمه دهد.

در واقع هد فکذاری ساینپتو برای بازی‌های باقی‌مانده جبران عقب‌ماندگی اندک از رقیب سنتی خیلی جالب است که مربی تیم است. همین حالا استقلال تنها با یک تفاضل گل نسبت به رقیب سنتی در جدول در جایگاه دوم قرار دارد و کوچکترین لغزشی موجب می‌شود استقلال جای پرسپولیس را در صدر

## خواسته بیژن طاهری از مسئولان فدراسیون فوتبال:

## به الفاظ ناشایست مربی گل‌گهر علیه ساینپتو رسیدگی شود

که او کاری نکرد که مستحق اخراج باشد. ظاهر و باطن ساینپتو یکی است و زیر و رو نمی‌کشد. این نوع ادبیات نباید در فوتبال استفاده شود. او خارجی است. پشتش به چه کسی باید در اینجا گرم باشد؟ مگر کسی را می‌شناسد؟ پشت شما به چه کسی گرم است که اینقدر راحت به بقیه توهین می‌کنید؟ ظرفیت باخت داشته باشید و به اتهام کذب و مسائل حاشیه‌ای روی نیاورید. این همه سر و صدا، به خاطر اعلام پناالتی بود که همه کارشناسان صحت آن را تأیید کردند و باشگاه استقلال حتماً این تهمت‌ها و مصاحبه‌ها را از مجاری قانونی پیگیری می‌کند.»

است» و از این قبیل جملات شایسته نیست. من از این دوستان می‌پرسم که شما این الفاظ را از کجا یاد گرفته‌اید که وارد فوتبال می‌کنید؟ درگیری جالب است که مربی تیم حریف بین دو نیمه به دروغ به داور می‌گوید سرمربی استقلال به زبان پرتغالی توهین می‌کند، در حالی که در نیمه اول، ساینپتو روی نیمکت نشسته بود و خیلی کم کنار خط آمد و اصلاً صحنه‌ای نبود که خواهد اعتراض کند.»

طاهری از دیگر اتفاقات این بازی پرده برداشته است: «همین اتهام زشت را بعد از پناالتی هم به داور منتقل کردند و زمینه‌ساز اخراج سرمربی استقلال شدند در حالی

به یکباره به اعتراض دسته جمعی پرداختند. هجوم آنها به محوطه جریمه تیشمان باعث و دلیل ایجاد درگیری شد. نیمکت‌نشینان گل‌گهر نه تنها به داور و کمک داور به شدت اعتراض کردند، بلکه مقابل نیمکت ما هم به صورت دسته‌جمعی حضور داشتند و باعث تحریک و ایجاد جنجال شدند. این اتفاقات در حالی رخ داد که قبل از بازی امیر قلعه‌نویی و ساینپتو حدود ۵ دقیقه با یکدیگر گفت‌وگو کردند و این دو برای یکدیگر احترام زیادی قائل بودند. اما متأسفانه دستیاران آقای قلعه‌نویی این احترام را حفظ نکردند. استفاده از الفاظ «لات کجا هستی» و «پشتش به کجا گرم

بیژن طاهری، سرپرست تیم استقلال از نمایش این تیم مقابل گل‌گهر سیرجان تعریف و تمجید کرده است: «به لحاظ فنی بازی بسیار خوبی را شاهد بودیم. آقای ساینپتو در بیشتر دقایق مسابقه روی نیمکت بودند و خیلی کم در کنار خط کنار زمین حاضر می‌شدند. بازی آرام دنبال می‌شد تا اینکه داور به سود ما یک پناالتی اعلام کرد، پناالتی که هم مربی حریف و حتی همه کارشناسان داوری صحت آن را تأیید کردند.» طاهری سپس به تشریح اتفاقات روی نیمکت حریف پرداخت و این جملات را بیان کرد: «نیمکت تیم حریف از محوطه جریمه خیلی فاصله داشت و صحنه را درست ندیدند و



## واکنش